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"Der går en rød tråd gennem Konventum/LO-skolens snart 
50-årige historie. Hvad enten vi går tilbage til LO-skolens 
oprettelse i 1969 eller tager springet frem til i dag, så 
handler det dybest set om at tage ansvar for at skabe positiv 
udvikling af den enkelte, af Konventum, for vores kunder og 
i samfundet - og en grundfæstet tro på, at det bedst sker 
i fællesskab. 

Oprettet som arbejderhøjskole i 1969 med det formål at uddanne 
fagbevægelsens tillidsrepræsentanter til den opgave, det var, 
og er, at forbedre arbejdsforhold, udviklings- og uddannelses-
muligheder for lønmodtagerne, at tage ansvar for at videreudvikle 
den danske model, og at deltage aktivt i samfundets og 
demokratiets udvikling.

Vores afsæt afspejler sig i vores værdier: 

• Service & Kvalitet
• Udvikling & Fællesskab
• Ansvar & Mangfoldighed

Værdierne er ikke bare ”skueværdier til pænt brug”, men 
aktive og handlingsanvisende værdier, der fungerer som 
rettesnor for alle vores handlinger, hvad enten det er 
overfor vores kunder og gæster, overfor vores medarbejdere, 
eller det samfund, vi både lokalt og globalt er en aktiv del af. 

Udsynet har altid rakt videre end til de nationale grænser. 
Derfor er det en naturlig følge af vores værdier, at vi har valgt 
at tilslutte os UN’s Global Compact, og dermed forpligter os til 
at tage ansvar for at skabe konkret og mærkbar udvikling 
indenfor de fire områder: Menneskerettigheder, miljø, 
medarbejdere og anti-korruption. 

I nærværende COP kan du læse mere om, hvordan vi også i 
2018 har bragt vores værdier i spil i arbejdet med at skabe 
en fortsat positiv udvikling, de nye initiativer vi har sat i 
søen, og de resultater, vi i fællesskab har skabt i 2018. 

Du kan læse mere på vores hjemmeside, hvor du også kan 
læse om, hvordan vi i samarbejde med vores bestyrelse 
efterleverer retningslinjerne for god fondsledelse. "

Marina Hoffmann
Administrerende direktør
Fonden LO-skolen/Konventum A/S

ANSVAR I FÆLLESSKAB
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DE 10 PRINCIPPER
FN GLOBAL COMPACT’S 10 PRINCIPPER FOR 
VIRKSOMHEDERS SAMFUNDSANSVAR

Menneskerettigheder
1. Virksomheden bør støtte og respektere beskyttelsen 
af internationalt erklærede menneskerettigheder
2. Virksomheden bør sikre, at den ikke medvirker til 
krænkelser af menneskerettighederne
3. Virksomheden bør opretholde foreningsfriheden 
og effektivt anerkende retten til kollektiv forhandling

Medarbejderne
4. Virksomheden bør støtte udryddelsen af alle former for 
tvangsarbejde
5. Virksomheden bør støtte effektiv afskaffelse af børnearbejde
6. Virksomheden bør afskaffe diskrimination i relation til 
arbejds- og ansættelsesforhold

Miljøet
 7. Virksomheden bør støtte en forsigtighedstilgang til 
miljømæssige udfordringer
8. Virksomheden bør tage initiativ til at fremme større 
miljømæssig ansvarlighed
9. Virksomheden bør opfordre til udvikling og spredning 
af miljøvenlige teknologier

Anti-korruption
10. Virksomheden bør modarbejde alle former for korruption, 
herunder afpresning og bestikkelse
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"Hos Konventum 
er mennesket 

altid i centrum"

I 2018 fyldte FNs menneskerettighedserklæring 70 år. 
På trods af, at disse rettigheder har mange år på bagen, er de 
stadig lige så aktuelle, som da de blev nedskrevet. 
På Konventum bestræber vi os ikke kun på at efterleve dem, 
men også at udbrede kendskabet til dem.

At kæmpe for foreningsfriheden  #3
Hos Konventum er vi stolte af vores historiske afsæt i arbejder-
bevægelsen. Et godt arbejdsmiljø, medarbejderinddragelse, fagligt
organiserede medarbejdere og kollektiv forhandling er derfor en 
selvfølge på Konventum. Derfor har UNGCs tredje 
princip  en særlig betydning hos os. 

Arbejdet med at opretholde, anerkende og ikke mindst 
udbrede brugen af foreningsfrihed og kollektiv forhandling er 
hos os todelt.  

Først og fremmest har vi en organiseret arbejdsplads, hvor 
medarbejderne er organiseret i deres respektive faglige forbund 
og arbejder under overenskomstdækkede områder. 

Vores virksomheds alsidighed og brede ansættelsesområde har 
ikke hindret dette. Derfor spiller det ingen rolle, om man møder 
gartneren, kokken, rengøringsassistenten eller konsulenten: de er 
alle dækket af hver deres overenskomst og omfattet af vores 
fælles personalepolitik.

Vores arbejde med ”Den Danske Model” stopper imidlertid 
ikke her. Vores uddannelsesafdeling arbejder konstant med 
at udbrede kendskabet til ”Den Danske Model” igennem deres 
konsulentarbejde. Vi afholder kurser og konferencer,
hvor fokus netop handler om, hvordan man sikrer, udvikler 
og ikke mindst udbreder foreningsfriheden og kollektiv 
forhandling på det danske arbejdsmarked. 

I 2018 afholdt vi 1.127 kursusdage for 253 tillidsvalgte i 
forbindelse med vores fællesskabsuger, hvor vi afholder 
forskellige, tværfaglige kurser. På de kurser deltager både 
tillidsrepræsentanter, arbejdsmiljørepræsentanter 
og forbundsfolk på tværs af fagforbund og fagområder. 

Den forskellighed blandt vores deltagere resulterer i et højt 
læringsniveau, gode faglige resultater samt et stærkt 
tværfagligt netværk blandt vores kursister.

1. MENNESKERETTIGHEDER
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Fællesskabsugerne er en af mange indsatser, hvor vi 
arbejder med opgaven om at udbrede et ansvarligt 
arbejdsmarked. Indsatserne rangerer fra egne projekter til 
konferencer og seminarer for Fagbevægelsens 
Hovedorganisation, eller grunduddannelser for fagforbund
 – vi er involveret i det hele. 

På denne måde kan man sige, at vi både internt og eksternt 
arbejder med at udbrede og udvikle “Den Danske Model” og 
derved et ansvarligt arbejdsmarked. 
 
Alle har ret til uddannelse   #1  #9
Menneskerettighedernes Artikel 26 siger, at vi alle har 
ret til uddannelse. Dette er noget vores udannelsesenhed, 
Konventum Uddannelse, tager meget alvorligt. Det betyder, 
at vi konstant arbejder på at gøre vores undervisning mere 
tilgængelig og differentieret, så vi kan tilbyde undervisning 
til alle slags mennesker.

I år resulterede det bl.a. i et nyt online undervisningsspil 
omkring ESU-området (Europæisk samarbejds-
udvalgs-området). Spillet kan bidrage til en anden form for 
læring end normal undervisning eller skriftligt materiale,  da 
det online er mere tilgængeligt for den enkelte bruger. 
Ikke alene kan brugerne selv bestemme hvor og hvornår, 
de vil benytte sig af spillet, men vi har også sørget for, 
at spillets design tilgodeser så mange forskellige 
læringsstile som muligt. 

Det samme gør sig gældende ved Konventums Uddannelses 
brug af digitale værktøjer til vores Akademiuddannelse. 
Her anvender vores konsulenter et nyt redskab, der digitalt 
organiserer og arrangerer læringsmaterialet fra forløbet, 
imens deltagerne kan tjekke op på deres viden og forståelse 
for faget igennem forskellige former for quizzer – alt efter behov. 

Samtidig er mængden af papir brugt på udskrift af 
læringsmateriale også mindsket vha. brugen af disse 
digitale værktøjer. 
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Mangfoldighed og integration  #6
Vi befinder os i en tid, hvor indvandring af flygtninge har nået
bemærkelsesværdige højder. Vi mener, at det er enhver 
virksomheds pligt – ud fra et både menneskeligt og 
samfundsmæssigt perspektiv – at hjælpe til at inkludere 
og integrere vores nye medmennesker. Mangfoldighed 
er en af vores værdier, så dette er vigtigt for os.  

Derfor indgik vi i 2018 et samarbejde med Helsingør Jobcenter 
angående et integrationsprojekt, hvor målet var at skabe et 
10 ugers jobtræning/uddannelsesforløb for otte deltagere. 
Målet var, at disse otte deltagere ikke alene skulle opleve 
at arbejde i Danmark, men samtidig også læres op i "Den 
Danske Model". 

Det er godt at sætte sig et mål, lave en plan og gå efter det, 
men nogle gange slår virkeligheden de bedste intentioner. 

Ved vores integrationsprojekt måtte vi sande, at det var 
tilfældet. Der viste sig flere uforudsete udfordringer ved 
projektet, hvor flere deltagere faldt fra og til slut fik vi kun 
en enkelt deltager igennem forløbet.  

Vi lader os dog ikke slå ud af det. Man lærer bedst af modgang, 
og vi har ikke tænkt os at holde igen med integrationsarbejdet. 
Det kan være vanskeligt at planlægge forløb for mennesker, 
der har oplevet traumatiske episoder og som flygter fra krig. 

Vi mener dog stadig, at det er et ansvar, som vi alle er nødt til 
at tage i fællesskab, og vi har tænkt os at leve op til vores del. 

At arbejde med integrationsprojekter i samarbejde med de 
offentlige instanser, vil derfor forsat være en del af vores 
indsats for mangfoldigheden.   
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MEDARBEJ-
DERNE
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Med en historie, der er tæt forbundet med den danske fagbevægelse, 
er det klart, at lønmodtagerrettigheder og arbejdsforhold vægter højt 
hos os. Derfor er vi altid opmærksomme på at skabe den bedst mulige 
arbejdsplads for vores medarbejdere. Verdens bedste medarbejdere 
fortjener intet mindre.  

Sundhed og trivsel
Om man vælger at leve sundt, er et privatanliggende. Det skal en 
virksomhed ikke blande sig i, men man kan gøre det nemmere for 
ens medarbejdere at leve sundt. Det kan gøres med en sund 
kantine og sundhedsrelaterede tilbud fra arbejdspladsen. Hos 
Konventum har vi begge dele. 

I 2018 har vi deltaget i Tæl skridt, Vi cykler til arbejdet, Kronborgstafet, 
ligesom vi tilbyder  mindfulness, influenzavaccine. Vi tilbyder også 
massage med en lille brugerbetaling samt individuelt sundhedscheck. 

Antal personer som har deltaget:

T Æ L  S K R I D T 2 6

V I  C Y K L E R  T I L  A R B E J D E 1 5

K R O N B O R G S T A F E T 2 0

M I N D F U L N E S S 5 2

M A S S A G E 1 2 0

I februar 2018 fik vi igangsat arbejdet med resultatet fra 2017s APV, 
hvor både det psykiske og fysiske arbejdsmiljø er i centrum. 
Resultaterne fra undersøgelsen er blevet gennemarbejdet i de enkelte 
afdelinger. Her er der blevet taget hånd om konkrete aktiviteter, 
der kan bidrage til bedre trivsel for vores medarbejdere. 

Et arbejdsmarked med plads til alle
At have et arbejde er at være en del af et fællesskab. Et fællesskab, 
der både giver én glæde, personlig udvikling og gør én til en del af 
samfundet. Vi mener, at det er noget, alle mennesker fortjener. 

Derfor anstrenger vi os for at bidrage til et mere åbent og 
inkluderende arbejdsmarked. 

2. MEDARBEJDERE

"Sammen skaber 
vi verdens bedste 

arbejdsplads"
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Måden vi gør det på er bl.a. at sørge for at kunne tilbyde særlige 
ansættelser, som fx fleksjob. Fleksjob er en god måde at hjælpe med 
at fastholde folk på arbejdsmarkedet, også når helbredet ikke rækker 
til et fuldtidsjob, så her tilbyder vi gerne vores assistance. Man kan 
derfor altid finde mindst en fleksjobber på Konventum. 

En anden metode til at bidrage til et inkluderende arbejdsmarked er 
at kunne tilbyde praktik- og elevpladser. I 2018 lykkedes det os at få 
en ekstra praktikant, så vi er steget til hele 14 praktikanter fordelt 
på 63 uger. 

Samtidig har vi målet om at have 5 elever ansat i 
virksomheden. Her overgik vi igen vores mål, da vi i 2018 har haft 
hele 6 elever ansat. Det er et resultat, vi godt kan være stolte af. 
Det er vores klare holdning, at virksomheder bør bidrage til 
at uddanne mennesker til fremtidens arbejdsmarked, og da vi 
mener, at handling skal følge ord, er det hvad vi gør.

Uddannelse til alle – både internt og eksternt
Det er ingen hemmelighed, at uddannelse og udvikling betyder 
meget hos Konventum. For ikke kun tilbyder vi dygtige konsulenter 
til at udvikle og facilitere kurser, konferencer, og seminarer. 

Vi sørger også internt for, at vores medarbejdere konstant kan få 
mulighed for uddannelse og undervisning – både igennem intern 
uddannelse med egne konsulenter og eksterne udbydere.

For os er det vigtigt, at vores medarbejdere bliver ved med at 
udvikle sig.  Både fordi det er vigtigt at holde sine kompetencer 
opdateret. Men også, fordi det er godt for et menneske hele 
tiden at udvikle sig og få ny viden. At vide éns virksomhed 
ønsker, at man udvikler sig som menneske, er et tegn på en 
virksomhed, der tager hånd om sine medarbejdere, og det 
kan mærkes på arbejdsglæde og præstationer. 
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Antal uddannelsesdage i alt 2018: 278

Antal medarbejdere på uddannelse 59

Gennemsnitligt antal 

uddannelsesdage: 

4,70%

Antal medarbejdere,  der har 

deltaget i uddannelse (afdelingsvis)

 

Administrationen 77%

Salg og markedsføring 71%

Booking og reception 50%

Rengøring 100%

Restaurant 8%

Køkken 31%

Uddannelse 80%
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En af vores tids største og vigtigste udfordringer er arbejdet 
med miljøet. Det er en udfordring, hvor vi som virksomhed 
er klar til at tage vores del af kampen ved at være fremsynede 
og progressive – også når det indebærer udfordringer. 

Det at være en fredet bygning placerer os i et særligt
selskab blandt bygninger, der alle er unikke med en 
arkitektur, der er en plads værdig i dansk kulturhistorie. 

Samtidig giver det udfordringer på andre punkter. Særligt når
vi prøver at være opdateret med nye, miljøvenlige tiltag til 
vores fredede bygning. Ikke desto mindre lykkedes det i 2018 
at nå et af målene mod  et mere miljøvenligt kursus- og 
konferencecenter, da vi blev certificeret ved ”Den Grønne Nøgle”.

Renoveringen forsætter  #9
I 2017 startede vi renoveringen af alle vores værelsers 
badeværelser, så vi får en mere bæredygtig og 
vandbesparende sanitet. I 2018 har det resulteret i hele 
56 nye, miljøvenlige badeværelser i henholdsvis blok 5 og 
blok 6. 

Badeværelserne har alle sammen miljøvenlige funktioner 
og design i højsædet, og vi kan nu med stolthed sige,
at vi er over halvvejs med vores totale renovering af 
badeværelser. De to bygningsblokke har ved samme lejlighed 
ikke bare fået skiftet badeværelser og samtlige vandrør. 
Belysningen overalt i begge blokke er blevet skiftet ud med 
mere miljøvenlig LED-belysning, som skal være med til at sikre 
et mere ansvarligt energiforbrug. 

Overordnet overvågning og summende samarbejdspartnere  #7
Det er ikke kun badeværelser og belysningen, som skal 
optimeres for at være mere miljøvenlig. Overordnet er det
yderst afgørende at kunne overvåge energiforbruget i vores 
22.000 m2 store bygningskompleks. 

Vi kan på den måde hurtigt reagere, hvis der er mistænkelige 
svingninger i forbruget og på den måde sikre, at vi udnytter 
vores ressourcer bedst muligt. 

3. MILJØ & KLIMA

"Vi tager ansvar 
for miljøet"
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Derfor har vi installeret særlige målere ved de områder, 
som forbruger mest energi. Så kan vi overvåge forbruget 
endnu bedre og sørge for et mere effektivt forbrug. 

Vi har også været opmærksomme på at udskifte vores  maskiner, 
så vi altid har tidssvarende modeller, der er energibesparende. 
I 2018 udskiftede vi to industrivaskemaskiner til arbejdstøj
samt alle vores printere og kopimaskiner. Sidstnævnte udskiftning 
har resulteret i en besparelse på 20 % i strøm. 

Samfundets energiforbrug er ikke vores eneste bekymring. Vi går 
også meget op i det bio-system, der er omkring os, og vi vil gerne 
gøre vores for at fremtidige generationer skal kunne nyde den 
smukke natur og dets liv, som vi gør. Konventum har derfor anskaffet 
sig sine egne bistader. Det betyder, at der i løbet af sommeren 
bor knap en halv million bier i Konventums otte bistader, så vi gør 
vores for, at bier fortsat er en del af vores øko-system. 

Reduceret  madspild og vegetariske tendenser  #8
I vores køkken er vores dygtige personale fast besluttet på 
at gøre deres for en mere bæredygtig menu. Det kan man 
gøre på flere måder. En ting, som vores køkken har 
fået større fokus på, er brugen af vegetariske retter. 

Det er ikke kun lækkert, velsmagende og oppe i tiden. Det er 
samtidig en metode til at bidrage til en mere CO2-neutral 
og mere bæredygtig menu til vores gæster. På den måde får 
vi både et mere bæredygtigt forbrug af råvarer, men vi 
inspirerer samtidig vores kunder til en mere varieret, sund 
og vegetarisk kost.

Et andet initiativ til at være mere miljørigtig i køkkenet er 
at mindske madspildet, så man får mest muligt ud af sine 
råvarer. Her ser vores tal sådan ud:

2 0 1 7

M A D A F F A L D 1 2 . 4 8 2  K G

F R I T U R E O L I E 7 6 0  K G

2 0 1 8

M A D A F F A L D 9 . 8 5 1  K G

F R I T U R E O L I E 6 2 0  K G

Vores køkken har formået at reducere vores madspild med 
mere end 20% i 2018. 
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Spar papiret og gå ind i fremtiden  #9
På Konventum afholder vi konferencer, seminarer og kurser i 
topklassen. Til det kan der nemt være et stort papirforbrug, 
da man oftest har brug for adskillige former for fx 
læringsmaterialer, foldere og informationsmateriale samt 
dokumenter i forbindelse med administrationen af alle disse 
aktiviteter. Sådan et behov kan hurtigt ses på papirforbruget, 
som har haft en tradition for at være i den høje ende. Det har 
vi besluttet at sætte ind overfor.

Vores booking- og receptionsafdeling har fx opdateret vores 
systemer for booking, så vi ved hjælp af digitalisering kan spare
udskrift af informationsmaterialer omkring kulturarrangementer 
og lignende. Alt dette bliver i stedet sendt via e-mail eller via
vores skræddersyede konference-apps. 

Samtidig er faktureringen også blevet digital, hvilket sparer 
betydelige mængder udskrift. Alle medarbejderne i vores reception 
og booking er altid opmærksomme på, hvordan de undgår 
unødvendig udskrift af papir. 

Hos vores konsulenter og kursusadministration sørger man for 
at vores konferencer og kurser foregår så digitalt som 
overhovedet muligt og med et minimalt brug af udskrift. 

Derfor har vi udviklet en række apps, så alt materiale bliver 
tilsendt deltagerne digitalt. Selvfølgelig får deltagerne udskrift, 
hvis det er strengt nødvendigt, men konsulenterne tager sig 
friheden til at påvirke deltagerne i en mere digital retning. 

Sådan har alle i virksomheden været med til at bidrage til et fald 
på ca. 20 % i papirforbruget. Målet er, at vi kan reducere det 
samlede papirforbrug med 50 % fra 2017 til 2020.



C O P - R A P P O R T2 6

ANTI-
KORRUPTION
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I Danmark er vi vant til ikke at være plaget af korruption 
i samme grad som andre steder i verden. Det kan vi alle være 
glade for, men det betyder ikke, at vi ikke skal være 
opmærksomme på fænomenet. Korruption kan nemlig 
komme i forskellige former, og her på Konventum afviser vi 
dem alle. 

I 2018 har vi vedtaget en indkøbs- og gavepolitik, der betyder, 
at vi ikke tager imod nogen form for gaver, der kan påvirke vores 
professionelle relation til leverandører eller samarbejdspartnere, 
ligesom alle opgaver sendes i udbud i faste intervaller. 

Samtidig stiller vi krav til alle leverandører om at være organiserede 
og at leve op til ILO’s standarder. Vi mener, at det er vigtigt, man 
undgår al konkurrenceforvridende adfærd, så vi kan værne om 
et arbejdsmarked, som ikke er påvirket af korruption. 

I bestyrelsesmæssig sammenhæng efterlever vi retningslinjerne 
for god fondsledelse, herunder kravet om transparens og 
offentliggørelse af regnskaber og bestyrelsesmedlemmernes 
øvrige hverv og tillidsposter. 

Vores personalepolitik indeholder retningslinjer om opslag 
af alle stillinger, åbenhed i ansættelsesprocessen og anti-
diskrimination, da vi ønsker at modvirke nepotisme og 
fremme mangfoldighed i personalesammensætningen. 

4. ANTI-KORRUPTION  #10

"Et ansvarligt 
arbejdsmarked 
med ansvarlige 

vilkår"
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Grøn nøgle åbnede op  #8
2018 blev året, hvor vi endelig kunne pryde os med en af 
branchens vigtigste miljø-certifikater, nemlig 
”Den Grønne Nøgle”. 

Certifikatet gives til både kursus- og konferencecentre, 
hoteller og restauranter, og det har længe været et mål 
for Konventum at få netop dette certifikat tildelt. 

Det har dog været en udfordring. Konventum er en ældre 
bygning med 49 år på bagen. Helt praktisk betyder det, at der 
er meget, der skal gøres, for at energiforbruget er opdateret 
og tidssvarende. Noget, det kan være svært at få lov til, når 
man har at gøre med en fredet brygning. 

Faktisk har det været yderst problematisk at få tilladelse 
fra myndighederne til at lave de ændringer,  som vores 
smukke bygninger havde brug for. Sådanne ændringer er 
vigtige, hvis man vil have mere energirigtige bygninger 
og ikke mindst også nødvendige for at få "Den Grønne Nøgle". 

Igennem ihærdigt arbejde er det dog lykkedes vores 
bygnings- og teknikhold at komme i mål. Det resulterede 
i, at vores kursus- og konferencecenter nu kan hejse flaget 
med "Den Grønne Nøgle" og dermed vise vores dedikation til 
en grønnere og mere miljøbevidst fremtid.
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En god historie fra et godt år  #6
Vi er altid åbne for at hjælpe fremtidige kolleger ind på 
arbejdsmarkedet – også selvom de før har haft det hårdt. 

Det var tilfældet med en af vores kokkeelever, som havde haft 
en hård tilværelse og ikke havde det nemt med arbejde. 
Vores køkken tog godt imod ham, viste ham tiltro, og i dag 
har hans tilværelse taget en positiv drejning til både hans 
og vores store tilfredshed. Det har resulteret i, at han har 
skiftet et herberg ud med egen lejlighed og nu har en lovende 
karriere indenfor kokkefaget. 

Det er vigtigt at have et godt samarbejde med jobcentret og 
de kommunale instanser, når man gerne vil bidrage til et 
ansvarligt arbejdsmarked og skabe en sådan historie. Da vores 
køkkenchef bad om en evaluering på samarbejdet fra jobcentret, 
fik vi følgende svar: 

”Selve samarbejdet har fungeret upåklageligt. 
Jeg har altid kunne komme i kontakt med dig,
og vi har holdt nogle gode og konstruktive møder. 
Vi fra Jobcentret har følt os meget godt taget imod, 
når vi har været på Konventum. Du/I har været 
velvilligt indstillet på at skabe forandring for en 
udsat ung mand, og I har stillet faglighed, viden og 
omsorg i meget bred forstand til rådighed. Og gået 
et langt stykke for at stable et uddannelses-
forløb på benene bl.a. ved at have været i dialog 
med Teknisk Skole”

Vores unge ven fik grobund for en ny tilværelse, vores virksomhed 
fik en dygtig elev og samfundet fik endnu en flittig arbejdstager. 

Det mener vi, er en ægte solstrålehistorie. 
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Oktober måned blev CSR-måneden  #8  #9
2018 var i sandhed et år, der stod i CSRs tegn på Konventum. 
Ikke alene var det året for offentliggørelsen af vores første 
COP-rapport, og året, hvor vi fik ”Den Grønne Nøgle”, 
men i oktober lancerede vi også vores første CSR-måned. 

Ideen bunder i, at vi gerne vil gøre vores omgivelser og 
stakeholders mere opmærksomme på CSR-området og vores 
CSR-arbejde. Derfor vil oktober måned nu være synonym 
med CSR-måneden – hvert år. Grunden til dette er, at vi mener, 
at der bør være mere fokus på CSR og virksomheders samfunds-
ansvar. 

Vi vil derfor gerne gå forrest og vise, hvordan vi arbejder med CSR. 
Et sådant arbejde kan man vise på mange måder. 

Først og fremmest har vi det åbenlyse, visuelle udtryk. Vores 
medarbejdere skiftede uniformen ud med grønne trøjer og 
rundt omkring i vores bygninger kunne man finde små informationer 
om vores CSR-tiltag. Det kunne være alt fra papirforbruget til 
skånepolitiker for personalet eller overenskomstdækkede 
leverandører. Alt sammen for at give inspiration til, hvordan 
vores kunder også kan arbejde med CSR. 

Derudover afholdt vi CSR-relaterede arrangementer, hvor vi 
prøvede at skabe fokus på fremtidens CSR. Her kan vi fx 
fremhæve aftenoplægget fra en af vores egne konsulenter, 
hvor tilhørerne kunne høre om fagbevægelsens mulige 
strategiske brug af CSR. Oplægget blev opfulgt af en debat 
med højtstående profiler fra fagbevægelsen, der gav deres 
besyv på fremtidens CSR.  Hos Konventum vil vi ikke 
kun leve op til CSR-vilkår – vi vil være med til at udvikle dem. 

Vores gæster kunne altså både se og høre om CSR-området, 
men de kunne også smage det. Vores køkken havde nemlig 
sammensat en hel uges menu udelukkende bestående af 
vegetariske retter og en hel uge med udelukkende økologiske, 
lokale råvarer. Sådan bød de ind med, hvordan man også kan 
tale om ansvarlighed og miljø i køkkenet. 
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Flere og flere forskere foreslår, at man i fremtiden bør have en 
overvægt af vegetariske retter, hvis vi skal bevare miljøet. 
Vores køkken ville gerne være med til at skabe opmærksomhed 
om netop dette ved at præsentere gæsterne for lækre, 
vegetariske alternativer til kød. 

CSR-måneden er ikke kun skabt for vores eksterne stakeholders. 
Det er også en måde, hvorpå vi internt kan vise vores CSR-arbejde 
til os selv. God CSR-praksis skal være integreret igennem 
hele virksomheden. Når ens virksomhed indebærer så 
differentierede afdelinger som vores kan det være 
udfordrende. CSR-måneden gav derfor god mulighed for 
at vores medarbejdere kunne danne sig en bedre forståelse for, 
hvad CSR indebærer for vores arbejde. 

Måneden var en succes, som vi helt sikkert gentager i 2019.
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V A R M E  2 0 1 8 H O V E D B Y G N K O N F E R E N C E E  F L Ø J B Y G N I N G  7 H Ø J S T R U P -
G Å R D

I  A LT

J A N U A R 3 4 7, 0 0 2 4 , 1 0 4 8 , 7 0 1 5 , 8 4 8 0 , 0 9 5 1 5 , 7 3

F E B R U A R 3 7 9 , 0 0 2 6 , 0 0 4 5 , 6 0 1 6 , 5 6 8 2 , 6 2 5 4 9 , 7 8

M A R T S 4 2 0 , 0 0 2 7, 0 0 4 9 , 2 0 1 7, 0 7 8 9 , 7 6 6 0 3 , 0 3

A P R I L 2 1 8 , 0 0 1 4 , 0 0 2 5 , 9 0 7, 9 6 4 5 , 6 1 3 1 1 , 4 7

M A J 6 9 , 1 0 3 , 9 6 1 1 , 2 0 3 , 3 9 2 1 , 0 9 1 0 8 , 7 4

J U N I 2 2 , 9 0 0 , 7 7 3 , 8 6 2 , 5 5 1 3 , 5 8 4 3 , 6 6

J U L I 2 1 , 5 0 0 , 1 9 1 , 3 1 2 , 2 3 7, 4 2 3 2 , 6 5

A U G U S T 3 7, 2 0 1 , 3 7 1 , 9 6 2 , 5 7 1 2 , 1 6 5 5 , 2 6

S E P T E M B E R 1 0 3 , 0 0 6 , 6 5 9 , 0 3 4 , 5 0 2 3 , 3 3 1 4 6 , 5 1

O K T O B E R 1 9 4 , 0 0 1 1 , 4 0 1 9 , 5 0 8 , 3 3 3 9 , 3 5 2 7 2 , 5 8

N O V E M B E R 2 9 5 , 6 0 1 7, 0 0 2 8 , 6 5 1 3 , 0 3 5 9 , 6 5 4 1 3 , 9 3

D E C E M B E R 3 4 5 , 8 0 2 1 , 6 0 3 6 , 4 2 1 4 , 4 6 7 1 , 8 9 4 9 0 , 1 7

 2 . 4 5 3 , 1 0 1 5 4 , 0 4 2 8 1 , 3 3 1 0 8 , 4 9 5 4 6 , 5 5 3 . 5 4 3 , 5 1

E L  2 0 1 8 H O V E D B Y G N B Y G N I N G  7 H Ø J S T R U P G Å R D I  A LT

J A N U A R 1 1 5 . 2 8 1 1 . 6 1 2 1 4 . 7 0 8 1 3 1 . 6 0 0 , 6 6

F E B R U A R 1 0 2 . 1 0 1 1 . 3 7 7 1 2 . 2 0 0 1 1 5 . 6 7 8 , 0 0

M A R T S 1 0 5 . 2 8 5 1 . 7 0 7 1 7. 1 2 5 1 2 4 . 1 1 7, 0 0

A P R I L 1 0 3 . 5 4 4 1 . 5 4 3 1 5 . 3 1 9 1 2 0 . 4 0 6 , 0 0

M A J 1 0 6 . 8 5 8 1 . 5 9 6 1 5 . 7 4 3 1 2 4 . 1 9 7, 0 0

J U N I 1 0 3 . 6 9 3 1 . 8 1 9 1 9 . 8 2 2 1 2 5 . 3 3 4 , 0 0

J U L I 9 6 . 7 3 4 1 . 8 2 1 1 5 . 2 1 2 1 1 3 . 7 6 7, 0 0

A U G U S T 1 0 5 . 4 4 3 1 . 8 1 2 1 6 . 1 5 5 1 2 3 . 4 1 0 , 0 0

S E P T E M B E R 1 0 4 . 1 9 7 1 . 7 9 7 1 7. 6 6 5 1 2 3 . 6 5 9 , 0 0

O K T O B E R 1 0 5 . 8 3 4 1 . 6 3 8 1 4 . 6 9 9 1 2 2 . 1 7 1 , 0 0

N O V E M B E R 1 0 7 1 . 7 3 0 1 5 . 1 4 9 1 6 . 9 8 6 , 1 5

D E C E M B E R 9 4 1 . 4 0 2 1 1 . 2 5 6 1 2 . 7 5 2 , 4 7

 1 . 0 4 9 . 1 7 1 , 2 7 1 9 . 8 5 4 , 0 0 1 8 5 . 0 5 3 , 0 0 1 . 2 5 4 . 0 7 8 , 2 7

V A N D  2 0 1 8 H O V E D B Y G N E  F L Ø J B Y G N I N G  7 H Ø J S T R U P G Å R D I  A LT

J A N U A R 4 8 2 , 6 0 0 7, 1 4 0 2 3 , 5 7 0 9 3 , 8 6 0 6 0 7, 1 7

F E B R U A R 3 9 6 , 0 0 0 7, 7 1 0 1 6 , 7 6 0 8 4 , 7 0 0 5 0 5 , 1 7

M A R T S 5 4 9 , 1 0 0 1 0 , 7 0 0 2 8 , 4 3 0 3 2 7, 7 0 0 9 1 5 , 9 3

A P R I L 5 9 8 , 4 0 0 1 1 , 9 0 0 2 3 , 3 6 0 1 7 8 , 9 0 0 8 1 2 , 5 6

M A J 7 0 9 , 1 0 0 2 0 , 8 0 0 4 3 , 3 4 0 1 8 8 , 2 1 0 9 6 1 , 4 5

J U N I 8 1 4 , 0 0 0 2 5 , 7 0 0 5 6 , 4 7 0 2 0 8 , 2 4 0 1 . 1 0 4 , 4 1

J U L I 7 0 7, 0 0 0 2 4 , 1 0 0 6 6 , 3 6 0 1 0 1 , 6 2 0 8 9 9 , 0 8

A U G U S T 8 0 0 , 0 0 0 2 7, 0 0 0 5 9 , 4 0 0 1 3 4 , 3 5 0 1 . 0 2 0 , 7 5

S E P T E M B E R 7 4 4 , 0 0 0 2 1 , 3 0 0 4 5 , 7 5 0 1 7 7, 7 0 0 9 8 8 , 7 5

O K T O B E R 6 0 8 , 0 0 0 1 1 , 6 0 0 3 4 , 9 5 0 7 5 , 7 0 0 7 3 0 , 2 5

N O V E M B E R 8 0 1 , 5 0 0 2 6 , 9 9 0 3 2 , 0 8 0 1 1 2 , 8 1 0 9 7 3 , 3 8

D E C E M B E R 3 7 3 , 5 0 0 7, 1 5 0 1 3 , 0 2 0 3 8 , 5 1 0 4 3 2 , 1 8

 7. 5 8 3 , 2 0 2 0 2 , 0 9 4 4 3 , 4 9 1 . 7 2 2 , 3 0 9 . 9 5 1 , 0 8
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SAMMENLIGNING MED TIDLIGERE ÅR

 P E R S O N E R  I 
S E N G E

L I T E R  V A N D V A R M E K W H  I  E L

2 0 1 4 3 0 . 5 0 4 3 5 8 8 6 , 8 4 4 1 , 2 0

2 0 1 5 3 7. 0 8 6 3 1 9 8 5 , 4 2 3 2 , 0 1

2 0 1 6 3 8 . 6 1 6 2 3 8 6 9 , 6 1 3 4 , 0 7

2 0 1 7 3 4 . 6 5 5 2 9 4 1 0 4 , 6 6 4 2 , 0 9

2 0 1 8 3 7. 2 1 9 2 6 7 9 5 , 1 9 3 3 , 6 9
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PERSONALETAL 2018

K Ø N S F O R D E L I N G M Å L R E S U LT AT

F O R D E L I N G  P Å  K Ø N  P R .  D E C M K M K

B E S T Y R E L S E  F O N D E N J Æ V N  F O R D E L I N G 4 4

B E S T Y R E L S E  K O N V E N T U M J Æ V N  F O R D E L I N G 1 5

L E D E L S E J Æ V N  F O R D E L I N G 5 3

P E R S O N A L E J Æ V N  F O R D E L I N G 2 2 5 7

I  A LT 3 2 6 9

Ø V R I G E  P E R S O N A L E T A L M Å L R E S U LT AT

P E R S O N A L E O M S Æ T N I N G

-  F O N D E N E J  F A S T S AT 1 3 , 0 4  %

-  K O N V E N T U M E J  F A S T S AT 2 0 , 2 1 %

S Y G E F R A V Æ R 4  % 7, 7 9 %

A N T A L  P R A K T I K A N T E R E J  F A S T S AT 6 3  U G E R  F O R D E LT  P Å 
1 4  P R A K T I K A N T E R

A N T A L  E L E V E R 5 6

A N T A L  F L E X J O B B E R 1 1
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AL
LE

 H
AR

 RET TIL UDDANN
ELSE

ANSÆTTELSE TRIVSEL

Ø
KO

LO
GI & MADSPILD

D
IG

IT
AL B

ÆREDYGTIGHED

DE

N DANSKE MODEL

Vi tilbyder inkluderende og 
udviklende undervisning, 

fordi vi tror på, det spiller en 
rolle for demokratiets og 

samfundets udvikling.

Vi arbejder under den danske 
model, hvor organisering, overens-
komstdækning og arbejdsmiljø er 
en vigtig del af vores dagligdag.

Vi ønsker at hjælpe så mange som 
muligt ind på arbejdsmarkedet via 
flexjob, praktikpladser, elevophold 

eller særlige ansættelser.

Vi går op i, at vores fysiske og 
psykiske arbejdsmiljø fungerer. Via 
MUS, GRUS og APV, sikrer vi vores 

alle sammens trivsel.

Vi øger løbende vores økologi-
procent og arbejder aktivt med at 

nedbringe vores madspild hver 
eneste dag.

Vi sparer på papir og print, og 
bruger digitale løsninger, hvor det 

er muligt. Vi opfordrer vores 
gæster til at gøre det samme.
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ORGANISERING

GRØN ENERGI
B

Æ
RE

DYGTIGE BYGNINGER
G

EN
NE

MSIGTIGT REGNSKAB
AN

TI-KORRUPTION

LE

VERANDØRKRAV

Vi stiller krav til vores leverandører 
om ordnede arbejdsforhold for 

deres medarbejdere, fordi vi 
ønsker at sikre hele værdikæden.

Vi er organiseret i fagforbund og i 
faglige klubber. Vi går ind for lige-
stilling på arbejdspladsen og støt-
ter op om vores etniske kollegaer.

Vi gør alt, hvad vi kan for at gøre 
vores fredede bygning så bære-

dygtig som mulig ved at overvåge 
og opdatere vand, varme og el.

Vi får al vores strøm fra havvind-
møller, så vi mindsker vores CO2- 
aftryk og kan tænde for strømmen 

med god samvittighed.

Vi modtager ikke gaver fra 
samarbejdspartnere, da vi tror på 
et fair arbejdsmarked uden plads 

til bestikkelse.

Vi lægger vores regnskaber frit 
tilgængeligt på loskolen.dk, hvor 

man også kan læse mere om vores 
bestyrelsesmedlemmer.
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HVORDAN PASSER VORES INITIATIVER MED GLOBAL COMPACT?

Menneskerettigheder
• Benytter læringsstile til at skabe undervisning for alle slags 
deltagere og derved håndhæve og udbrede artikel 26. 
I forbindelse med dette bruger vi moderne, digitale 
værktøjer til at skabe differentieret læring for alle
• Underviser og udbreder læring om ”Den Danske Model” 
og et mere ansvarligt arbejdsmarked, hvor kollektive 
forhandlinger spiller en central rolle
• Giver tid og ressourcer til, at egne konsulenter uddanner 
de tillidsvalgte på vores arbejdsplads
• Leverandørkrav, der sikrer ansvarlige forhold hos leverandørerne

Arbejdstagerrettigheder
• Vores medarbejdere og leverandører er forsat dækket af overenskomst
• Stigende antal inkluderende stillinger, da vi har haft en 
praktikant og elev mere end sidste år
• Differentieret medarbejderstab, både hvad gælder 
kønsmæssig og national fordeling 
• Uddannelsestilbud til vores medarbejdere, fx danskundervisning 
til kolleger, som ikke er stærke i sproget
• Tiltag, der skåner vores kolleger, fx at vores gæster selv tager
morgen-service af bordet
• Fokus på arbejdsmiljø, som fx tiltag som reaktion på 
resultatet fra sidste års APV

Miljø og klima
• Vedligeholdelse af egne bistader, der værner om bier i den 
danske natur 
• Tildelt branche-mærket ”Den Grønne Nøgle”
• Påbegyndt udskiftning af alt lys til LED-lys
• Påbegyndt renovering af alle badeværelser, hvor 4. blok 
(ud af seks) er påbegyndt 
• Konstant digital overvågning over det samlede vand- og elforbrug
• 30 % økologi i vores køkken
• Reduceret madspild med 21% i forhold til sidste år
• Flere vegetariske og veganske retter 
• Forsat arbejde med nedsat papirforbrug på tværs af afdelinger
har ført til et fald på ca. 20 % i papirforbrug

Anti-korruption
• Håndhæver dansk lovgivning omkring korruption og 
modarbejder nepotisme ved ansættelse
• Efterlever  retningslinjerne for god fond-ledelse
• Indkøbspolitik

5. OPSUMMERING
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